
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 04 de Agosto de 2017.
conforme especificações no Anexo 
I, do ato convocatório.. tipo menor 
preço por item, de acordo com 
a Lei Federal n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, e 
a Lei n° 10.520 de 17 de julho de 
2002 e suas alterações, que será 
realizada no dia 21 de agosto 
de 2017. Protocolo: até as 
08h30min. Credenciamento: até 
as 08h30min. Abertura: 08h40min 
horas do dia 21/08/2017, situado na 
Avenida Presidente Vargas, n° 545, 
centro, neste Município. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (27) 3758 2916, bem 
como aquisição do Edital no endereço 
eletrônico: www.mantenopolis.
es.gov.br.
Mantenópolis/ES, 03 de agosto de 2017.

Erminio Martins de Jesus
Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 333820

IPASMA - Instituto    de     
Previdência    e   Assistência  dos 

Servidores  do   Município   de   
Mantenópolis - ES

CNPJ: 36.351.872/0001-41

PORTARIA NÚMERO
006/2017

O Diretor Presidente do IPASMA - 
Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de 
Mantenópolis - ES, no uso de suas 
atribuições legais e institucionais,

RESOLVE:
Artigo 1° - Conceder ao Servidor 
IZAÍAS JOSÉ RIBEIRO - matrícula 
número 009546, ocupante do 
cargo de AJUDANTE DE SERVIÇO 
PÚBLICO, do quadro de carreira, 
APOSENTADORIA POR IDADE 
com Proventos Proporcionais, em 
conformidade com a Constituição 
Federal em seu art. 40 § 1°, inciso 
III alínea “b”, Lei Municipal 792/99, 
art. 185 inciso III alínea “d” e Lei 
Municipal n.° 1.078/2006, art. 2° § 
1° inciso I alínea “b”.

Artigo 2° - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos na data de 
01/08/2017.

Artigo 3º - Revogam-se todas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mantenópolis - ES, de 02 de agosto 
de 2017.

JEAN CARLOS 
COELHO DE OLIVEIRA

Diretor Presidente do IPASMA
Protocolo 333993

Marechal Floriano

AVISO DE SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 032/2017

O Município de Marechal Floriano, 
através da Pregoeira Oficial, torna 
público que a data de abertura do 
procedimento licitatório Pregão 
Presencial nº 0032/2017 - Aquisição 
de Material Médico Hospitalar, 
fica suspensa “sine die” devido 

a necessidade de análise de 
impugnação.
Marechal Floriano/ES, 03 de Agosto 
de 2017.

Marilene Jähring
Pregoeira Oficial

Protocolo 334018

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 
LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marechal 
Floriano, HOMOLOGA o resultado do
Pregão Presencial nº 035/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LIMPEZA DOS RIOS 
E CÓRREGOS DO MUNICÍPIO DE 
MARECHAL FLORIANO.
EMPRESA VENCEDORA: TEFAC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
ME no lote 1.
VALOR TOTAL LICITADO: R$ 
632.307,00 (seiscentos e trinta e 
dois mil trezentos e sete reais).
Marechal Floriano - ES, 03 de 
Agosto de 2017.

JOÃO CARLOS LORENZONI
Prefeito Municipal

Protocolo 334028

Pancas

ERRATA
Considerando que houve um 
equívoco na minuta do Pregão 
Presencial Nº 062/2017, publicada 
no dia 03/08/2017, pois a mesma 
cita Pregão Presencial para Registro 
de Preços. Esclarecemos que o 
referido certame NÃO será para 
Registro de Preços.
Pancas - ES, em 04 de agosto de 2017.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 334122

Santa Maria de Jetibá

O Prefeito Municipal de Santa 
Maria de Jetibá-ES, HOMOLOGA 
o Pregão Presencial nº 073/2017. 
Objeto: Prestação de serviço 
de eletricista profissional para 
instalação e retirada da rede elétrica 
com equipamentos necessários, 
para os eventos realizados pela 
administração municipal, conforme 
descrições contidas no lote 01, do 
“anexo 03” e demais condições do 
Edital de Pregão Presencial 073/2017 
- e seus anexos - Processo nº 
8449/2017. Vencedora: Holz 
Eletrificações Ltda ME - CNPJ: 
21.272.121/0001-62

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 333843

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO  PRESENCIAL 

Nº 21/2017 SRP
Exclusiva ME/EPP

OBJETO:. . aquisições de materiais 
de consumo (limpeza, higiene 
e utensílios) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, tudo conforme 

o anexo I e o Termo de referência.
Os envelopes deverão ser entregues 
até as 8h do dia 30 de agosto 2017, 
no protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a partir 
das 8h30 e a abertura dos envelopes 
às h do mesmo dia e local. O Edital 
completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal. 
Informações através do telefone 0xx 
(27) 3742-0218 das 7h30 as 11h e 
das 12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 03 de 
agosto de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 333825

São José do Calçado

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O Município de São José do Calçado-
ES, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que 
realizará CHAMADA PÚBLICA, tipo 
menor preço por item, conforme 
segue:

CHAMADA PÚBLICA
N° 005/2017.

Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em realização de 
exames laboratoriais.
Dia:21/08/2017
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120/ 3556-0203.
Edital: No Setor de Licitações, 
localizado na Praça Pedro Vieira, 
58, Centro ou pelo e-mail pregao@
pmsjc.es.gov.br ou pelo site oficial 
www.pmsjc.es.gov.br
São José do Calçado - ES, 03/08/2017

Kattiany Fonseca Almeida
Presidente CPL/PMSJC

Protocolo 334030

São Mateus

COMUNICADO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 021/2017
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio de sua 
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” do PREGÃO PRESENCIAL 
n° 021/2017, por interesse da 
administração.

São Mateus - ES, 03/08/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 334043

Serra

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, TORNA 
PÚBLICO o interesse em adquirir 
MEDICAMENTOS, em caráter 
emergencial, por Dispensa de 
Licitação, Art. 24, Inciso IV, referente 
ao Processo nº 28127/2017. Os 
interessados deverão entrar em 
contato pelos Telefones (27) 3252-
7434/3252-6288/3252-6508 e o 
prazo para entrega das propostas e 
documentação é 08/08/2017.

SESA/CPL 04/08/2017
Protocolo 333977

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 045-124/2017
PROCESSO: 21.593/2017
Pregão Eletrônico: 56/2017
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Mônica Nogueira 
Altoé - GEAF - Secretaria de Saúde 
do Município da Serra.
Contratada: 124 - METALIC 
MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.788.117/0001-03
Lote com 1º Preço: 01 e 02.
Valor Global dos lotes: 
R$16.630,20 (dezesseis mil, 
seiscentos e trinta reais e vinte 
centavos);
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 
respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta que 
aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.

Serra, 04 de agosto de 2017
SESA/CPL

Protocolo 333897

Extrato da Ata de Registro 
de Preços 046-(125, 126 e 
127)/2017
PROCESSO: 6.500/2017
Pregão Eletrônico: 60/2017
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne L. N. C. 
Martins - GEAF - Secretaria de Saúde 
do Município da Serra.
Contratada: 125 - CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51
Lote com 1º Preço: 02.
Valor Global do lote: R$8.478,00 
(oito mil, quatrocentos e setenta e 
oito reais);
Contratada: 126 - COMERCIAL 
CIRURG. RIOCLARENSE LTDA.
CNPJ: 67.729.178/0004-91
Lote com 1º Preço: 03.
Valor Global do lote: R$6.745,00 
(seis mil, setecentos e quarenta e 
cinco reais);
Contratada: 127 - INOVAMED 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02
Lote com 1º Preço: 04.
Valor Global do lote: R$9.964,00 
(nove mil, novecentos e sessenta e 
quatro reais);
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 
respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta que 
aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.

Serra, 04 de agosto de 2017
SESA/CPL

Protocolo 333899


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




